

ALS DISTRIBUIDORA

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME
R. DR. LUIZ PAIXÃO, Nº 401, MILONGA, SÃO RAIMUNDO NONATO - PI
CEP: 64.770-000, FONE: (89) 3582-1505 OU 99401-3932
CNPJ: 26.697.721/0001-96, Inscrição Estadual nº 19.592.941-1
E-mail: alsdistribuidora@outlook.com.br

A empresa LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME, CNPJ nº. 26.697.721/0001-96, Inscrição Estadual nº 19.592.941-1 e Inscrição Municipal nº 221318, situada a Rua Dr. Luiz Paixão, 401, Milonga, CEP: 64.770-000, São Raimundo Nonato, Piauí, Telefone: (089) 3582-1505, e-mail: alsdistribuidora@outlook.com.br, manifestando interesse em participar do processo licitatório instaurado por esse Órgão, vem perante a Vossas Senhorias, tempestivamente, apresentar a nossa proposta, para o LOTE/ITEM nos valores a seguir, como participante do Certame especificado abaixo. Nesta oportunidade, para todos os fins e legais efeitos, declaramos que conhecemos e concordamos com todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, bem como a legislação relativa à presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS

RAZÃO SOCIAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUSSUA PARA-PI

REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2021 » PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2021/PMS-PI

CREDECENCIAMENTO: dia 09/09/2021, às 08:30 hs **ABERTURA:** dia 09/09/2021, às 08:30 hs

Objetivo: "AQUISIÇÃO DE EPIS (ÁLCOOL, AVENTAL, LUVAS, MACACÃO, MASCARA, PROTETOR, TOUCA) E TERMÔMETRO DIGITAL PARA AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUSSUA PARA-PI", conforme ANEXO I.

PLANILHA READEQUADA APÓS LANCES				ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA							
ITEM	DESCRIÇÃO	MED.	QUANT.	VR. UNIT	EXTENSO	VR.TOTAL	EXTENSO	PROCEDÊNCIA	MARCA		
2	ÁLCOOL EM GEL A 70% (COM 500ML)	FSC	1.430	R\$ 6,19	seis reais e dezenove centavos	R\$ 8.851,70	oito mil, oitocentos e cinquenta e um reais e setenta centavos	PROD. P/ SAÚDE - NACIONAL	CICLO FARMA		
5	LUVA NITRILICA TAM MCOM 100 UNIDADES	CX	110	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 7.480,00	sete mil, quatrocentos e oitenta reais	PROD. P/ SAÚDE - NACIONAL	UNIGLOVES		
6	LUVA NITRILICA TAM G COM 100 UNIDADES	CX	110	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 7.480,00	sete mil, quatrocentos e oitenta reais	PROD. P/ SAÚDE - NACIONAL	UNIGLOVES		
VALOR TOTAL DO LOTE											
R\$	23.811,70	vinte e três mil, oitocentos e onze reais e setenta centavos									

PMS
FIS
463
Carlos Maciel Alencar de Oliveira
Representante Comercial
CPF: 042.056.983-99



A empresa LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO ME, CNPJ nº. 26.697.721/0001-96, Inscrição Estadual nº 19.592.941-1 e Inscrição Municipal nº 221318, situada a Rua Dr. Luiz Paixão, 401, Milonga, CEP: 64.770-000, São Raimundo Nonato, Piauí. Telefone: (089) 3582-1505, e-mail: alsdistribuidora@outlook.com.br, manifestando interesse em participar do processo licitatório instaurado por esse Órgão, vem perante a Vossa Senhoria, tempestivamente, apresentar a nossa proposta, para o LOTE/ITEM nos valores a seguir, como participante do Certame especificado abaixo. Nesta oportunidade, para todos os fins e legais efeitos, declaramos que conhecemos e concordamos com todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos, bem como a legislação relativa à presente licitação.

Pág: 02

FIM DA PROPOSTA DE PREÇOS

Declaramos que:

- No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão-de-obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos diretos ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade de mão de obra e dos equipamentos empregados na execução das obras e serviços, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta Licitação.
- Realizaremos a entrega sem ônus adicionais para o Administrador, obedecendo aos prazos, e que em caso de não aceitação dos materiais fará a troca sem qualquer ônus para o Órgão licitante.
- Os preços propostos não possuem alternativas ou qualquer outra condição que induza o julgamento a ter mais de um resultado.
- O nosso preço global foi elaborado de acordo com os valores indicados na planilha anexa, que faz parte integrante da presente carta proposta, como se nela estivesse transcrita.
- Até que o contrato seja assinado, e/ou recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.
- Os objetos a serem fornecidos são de primeira qualidade e possuem registro nos respectivos órgãos reguladores, conforme legislação específica.
- O material cotado atende a todas as exigências do Edital relativas a especificação e características, inclusive técnicas.
- Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a fornecer os objetos e/ou prestar os serviços no prazo e condições previstos no Edital, contados a partir do recebimento da ordem de serviço/empenho.
- Concordamos em manter a validade desta proposta pelo prazo especificado abaixo.
- O portador desta carta, está devidamente habilitado a prestar todas as informações e esclarecimentos requeridos sobre nossa proposta e autorizado a assumir, em nome desta empresa, os compromissos e obrigações relacionados com esta licitação Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

* O Prazo de Validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data da realização do certame.

* O pagamento será efetuado no valor e quantidade das mercadorias/produtos fornecidos em até 30 (trinta) dias da entrega da NF.

* Deverá entregar os produtos/materiais no setor de almoxarifado do CONTRATANTE, no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento, parceladamente e/ou de acordo com as necessidades, seguindo os procedimentos e rotinas aqui previstas e outras a serem ajustadas entre as partes.

* Os Preços Registrados têm validade de 12 (doze) meses, contados da data do respectivo registro em Ata, assegurado o direito de revisão e atualização na forma legal.

* O presente Contrato terá vigência até 31/12/2021, a contar da data de sua assinatura.

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO

Representante Legal

RG Nº: 2.470.216 SSP PI

CPF Nº 029.056.033-05

Informações Adicionais:

Carlos Maciel Alencar de Oliveira

Representante Comercial

CPF: 042.056.983-99

CONTA PARA DEPOSITO

Caixa Econômica Federal

Conta Corrente:

2543-0

Operação:

003

Agência:

0728

Favorecido:

Lucineide de Sousa Carvalho ME

São Raimundo Nonato - PI, 10 de setembro de 2021



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUSSUPARA - PI

REF: PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2021/PMS-PI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 046/2021.

ABERTURA DIA: 09/09/2021 ÀS 08:30HS

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPIS (ÁLCOOL, AVENTAL, LUVAS, MACACÃO, MÁSCARA, PROTETOR, TOUCA) E TERMÔMETRO DIGITAL PARA AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUSSUPARA-PI

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR UNIT	EXTENSO	VR TOTAL	EXTENSO	PROCEDÊNCIA	MARCA
1	ÁLCOOL A 70% X1000 ML	LT	1.430	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 11.425,70	onze mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e setenta centavos	BRASILEIRA	ITAJA
7	MÁSCARA DESCARTÁVEL 3 CAMADAS TRIPLA EM TNT CX COM 50 UNIDADES	CX	200	R\$ 11,20	onze reais e vinte centavos	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais	BRASILEIRA	INNOVEM
8	MÁSCARA SEMI FACIAL PFF2 COM 3 CAMADAS (reutilizável)	UND	300	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 975,00	novecientos e setenta e cinco reais	BRASILEIRA	PRIME
11	TOUCA DESCARTÁVEL PCT COM 100 UND	PCT	80	R\$ 13,60	treze reais e sessenta centavos	R\$ 1.088,00	mil e oitenta e oito reais	BRASILEIRA	ANADONA
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$	15.728,70	quinze mil, setecentos e vinte e oito reais e setenta centavos	

INSCRIÇÃO MUNICIPAL N° 949912148

INSCRIÇÃO ESTADUAL N° 196089387

DECLARAMOS O COMPROMISSO DE ENTREGA NA SEDE DO MUNICÍPIO, SEM CUSTOS ADICIONAIS E INDEPENDENTES DA QUANTIDADE;

DECLARAMOS QUE A VALIDADE DESTA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 90 (NOVENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

DECLARAMOS QUE A VALIDADE DOS PREÇOS REGISTRADOS SERÁ DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS DA DATA DO REGISTRO EM ATA, ASSEGURADO O DIREITO DE REVISÃO E ATUALIZAÇÃO NA FORMA LEGAL E DE QUE TODOS OS PRODUTOS SÃO DE PROCEDÊNCIA NACIONAL.

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE OS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INCLUEM TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO E SEM SE LIMITAR A: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, FRETE, EMBALAGENS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES EDITAIS E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE OS PRODUTOS COTADOS NA PROPOSTA SÃO DE QUALIDADE, PROCEDÊNCIA NACIONAL E TEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO, BEM COMO DAMOS CIÊNCIA DE QUE CASO CONSTATADA ALGUMA IMPERFEIÇÃO, OS MESMOS SERÃO SANADOS.

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE ACEITAMOS E CONHECEMOS A TODAS AS EXIGÊNCIAS CONSTANTES DESTES EDITAIS E SEUS ANEXOS.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, AG 4249-8 ; CONTA CORRENTE 18957-X

INDICAMOS QUE O PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS DEPOIS DE SOLICITADO PELO MUNICÍPIO, NÃO SERÁ SUPERIOR A 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS.)

TERESINA-PI, 09 DE SETEMBRO DE 2021.

DINÂMICA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS
EIRELI:28868821000163

Assinado de forma digital por
DINÂMICA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
EIRELI:28868821000163
Dados: 2021.09.09 10:46:55 -03'00'





PROPOSTA REALINHADA

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUSSUAPARA – PI

RUA JOSÉ DOMINGOS DA ROCHA, 100, CENTRO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2021/PMS-PI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2021.

01 IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA:

NOME DA EMPRESA: DISFARMA SAUDE EIRELI

CNPJ: 38.159.600/0001-70

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 196733910

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 022172

ENDEREÇO: RUA CEL. ELPIDIO, 231

BAIRRO – CENTRO CIDADE: PAULISTANA – PI – CEP: 64750-000

FONE: (89) 994556748

NOME PARA CONTATO: DELIANY CAVALCANTI CLEMENTINO

02 – DADOS BANCÁRIOS:

CONTA CORRENTE: 1036-0 OP: 003

AGÊNCIA: 3467

BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

03 - Condições de pagamento: conforme edital

04 - O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados a partir da data de recebimento da proposta de preço.

05 - Prazos para fornecimento/serviços. Imediatamente após a solicitação

06 – PREÇOS: os preços são os apresentados na planilha anexa.

Vimos por meio desta, apresentar nossa proposta para: **AQUISIÇÃO DE EPIS(ÁLCOOL, AVENTAL, LUVA,MACACAO, MÁSCARA, PROTETOR, TOUCA) E TERMÔMETRO DIGITAL PARA AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUSSUAPARA-PI.** no valor total de R\$ 18.701,00 (dezoito mil e setecentos e um reais).

msub

18

Wach

Heu

Endereço: Rua Coronel Elpidio, Nº 231, Centro, CEP: 64750-000, Paulistana -PI | Email:disfarmsaude@gmail.com | Telefone:
(89)994556748

Declaro que nos preços propostos, estão incluídos todos os custos com encargos sociais, taxas e demais despesas necessárias à realização dos serviços.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições deste edital.

SUSSUAPARA-PI, 09 de setembro de 2021.



[assinado]

[assinado]

[assinado]

CNPJ: 38.159.600/0001-70

Endereço: Rua Coronel Elpidio, Nº 231, Centro ,CEP: 64750-000, Paulistana –PI| Email:disfarmsaude@gmail.com| Telefone: (89)994556748

PLANILHA DE PREÇO**PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2021/PMS-PI.****DATA:09/09/2021****MUNICÍPIO: SUSSUAPARA - PI****OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPIS(ÁLCOOL, AVENTAL, LUVA,MACACAO, MÁSCARA, PROTETOR, TOUCA) E TERMÔMETRO DIGITAL PARA AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUSSUAPARA-PI.****LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL SUSSUAPARA – PI****PROPONENTE: DISFARMA SAUDE EIRELI****EPIS(ÁLCOOL, AVENTAL, LUVA,MACACAO, MÁSCARA, PROTETOR, TOUCA) E TERMÔMETRO DIGITAL**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	PROCEDENCIA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	AVENTAL IMPERMEÁVEL CIRURGICO DESCARTAVEL COM MANGA E ELASTICO NAS COSTAS, COR BRANCA, GRAMATURA 50G, PCT COM 10 UNIDADES(PREÇO DA UNIDADE)	UND	BE LIFE	NACIONAL	500	R\$ 8,99(oito reais e noventa e nove centavos)	R\$ 4.495,00 (quatro mil e quatrocentos e noventa e cinco reais)
4	LUVA NITRILICA TAM P COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX		110	R\$ 60,00(sessenta reais)	R\$ 6.600,00(seis mil e seiscentos reais)
9	PROTETOR FACIAL EM ACRÍLICO COM ELÁSTICO	UND	AGIR	NACIONAL	220	R\$ 6,98(seis reais e noventa e oito centavos)	R\$ 1.535,60(um mil e quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos)
10	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO	UND	DIKANG	IMPORTADO	32	R\$ 189,70(cento e oitenta e nove reais e setenta centavos)	R\$ 6.070,40(seis mil e setenta reais e quatro centavos)
VALOR TOTAL R\$ 18.701,00 (dezoito mil e setecentos e um reais)							R\$ 18.701,00 (dezoito mil e setecentos e um reais)

Endereço: Rua Coronel Elpidio, Nº 231, Centro ,CEP: 64750-000, Paulistana -PI| Email:disfarmsaude@gmail.com| Telefone:
(89)994556748

Sussuapara -PI, 09 de setembro de 2021.

[Signature: Deliany Cavalcanti Clementino]

DELIANY CAVALCANTI CLEMENTINO

PROCURADORA

RG: 3.118.807 SSP-PI

CPF: 050.818.533-56

DISFARMA SAUDE EIRELI

CNPJ: 38.159.600/0001-70

Disfarm
+Saúde

Distribuidora de Medicamentos

[Signature]

[Signature]

[Signature]

